БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠЫҘЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
КЫЗЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ)

	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЫЗЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

(КЫЗЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

                    ҠАРАР                                                                                                                          РЕШЕНИЕ
23 сентябрь  2021 й.                                  №103                                   23 сентября  2021 г.

О внесении изменений в решение № 94 от 11.03.2021г. «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
В соответствии со статьей 16, 17  Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ, редакции №37 от 27.10.2020 г.  «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Кызыльский   сельсовет, Совет сельского поселения Кызыльский   сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести в решение № 94 от 11.03.2021г. «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан следующие изменения:

 1.1. пункт 5 данного положения  изложить в следующей редакции:

         Право на участие в конкурсе имеют:

1. Граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие установленным законодательством Российской Федерации о муниципальной службе  квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы.
2.Граждане иностранного государства – участники  международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
1.2. в пункте 19 данного положения добавить абзац следующего содержания:

  «Порядок формирования конкурсной комиссии в муниципальном образовании должен предусматривать включение в число ее членов кандидатур, выдвинутых сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов».

2.Обнародовать настоящее решение путем размещения решения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Кызыльский   сельсовет муниципального района Альшеевский район     и  на  официальном сайте сельского поселения Кызыльский   сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан .
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии, по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения                                           Р.Ф.Искандаров